

((کمیته هماهنگی، یک تشکل آزاد و مستقل است))

بهروز خباز

سه شنبه بیست دوم مرداد ۱۳۸۷

متأسفانه طی روزهای اخیر، شاهد انتشار مطالبی غیر واقعی و غیر مسئولانه، در برخی از سایت های اینترنتی بوده ایم، مبنی بر این که: در جریان برگزاری آخرین مجمع عمومی کمیته ی هماهنگی، یکی از گرایشات درون این کمیته، در اقدامی توطئه گرانه، توسط گرایشی که از جانب یک جریان خارج کشوری هدایت می شدند، حذف شده است.

در اثبات غیر واقعی و کذب بودن این ادعا و در دفاع از مجمع عمومی یاد شده و انتخابات آن، که در مورخه ۲۳ فروردین ۸۷ و با حضور بیش از صد نفر از اعضای کمیته ی هماهنگی، در فضایی کاملاً دموکراتیک و به شکلی سالم و اصولی برگزار گردید، همین قدر می توان گفت که: هیئت اجرایی کمیته ی هماهنگی، پس از پایان کار مجمع عمومی کرج - که دقیقاً به دلیل بررسی و تعمق بیشتر، بر روی مسائل گری در کمیته هماهنگی و مجمع عمومی آن و همچنین اساسنامه های پیشنهادی هر یک از دوگرایش موجود، نیمه کاره رها گردیده بود - و متعاقباً، برگزاری چندین جلسه مشورتی با اعضای این تشکل در شهرهای مختلف، جهت بحث و تبادل نظر حول مفاد اساسنامه های پیشنهاد شده در مجمع قبلی و سایر مسائل و موضوعات مطروحه در کمیته - که اتفاقاً در بعضی از جلسات آن نیز تعدادی از نمایندگان گرایش اقلیت حضور داشتند و به دفاع از نقطه ی نظرات خویش پرداختند - در نهایت، یکی از دو اساسنامه ی پیشنهادی را، مورد تأکید قرار داده - و بر اساس تصمیم و تعهد قبلی خود، دایر بر برگزاری مجمع عمومی تا یکی دو ماه آینده، اقدام به برگزاری مجمع عمومی مورد نظر، در تاریخ یاد شده نمود و بدون هیچ ملاحظه ای، از همه ی اعضاء - و از نماینده ی گرایش مورد نظر حتی به دفعات و از راه های مختلف - برای شرکت در آن دعوت به عمل آورد.

لیکن همان طور که انتظار می رفت، گرایش یاد شده و فعالین آن گرایش - برخلاف ادعای غیر واقعی، غیر مسئولانه و عجیب برخی افراد - از یک سو، به دلیل اطلاع از کم و کیف جریان و در همین رابطه، میزان آراء افراد مورد حمایت خویش در کمیته و مجمع، و از سوی دیگر، به این دلیل آشکار - و البته بسیار عجیب که: فرد نماینده ی این گرایش، لااقل، در حضور بیش از یکصد نفر از اعضای شرکت کننده در مجمع قبلی، تعهد - و یا بهتر بگوییم - تهدید کرده بود که: "اگر اساسنامه ی پیشنهادی من، مورد قبول اکثریت اعضای این کمیته واقع نشود، از حضور در مجمع عمومی آینده، خود داری خواهد کرد" !!! و ... عملاً از شرکت در مجمع عمومی یاد شده - مجمع مورخ ۲۳/۱/۸۷ - خود داری کرده و در واقع راه خویش را - اگر چه با نام بخشی و منطقه ای از کمیته ی هماهنگی !!! - از این کمیته جدا کردند.

طبیعی است که مجمع عمومی کمیته ی هماهنگی منتظر کسی نمانده و با شروع به کار خود در روز و ساعت مقرر، در فضایی کاملاً صمیمی و یکرنگ، در حد توان و ظرفیت خویش به بررسی جزء به جزء مسائل و حل و فصل همه امور این کمیته، از جمله تصویب اساسنامه و انتخابات هیئت اجرایی آن همت گمارده با رویکردی نوین و با شادابی هر چه تمام تر به کار خود تا به امروز ادامه داده است.

حال اگر پس از گذشت چندین و چند ماه از روند حرکت رو به رشد این تشکل - کمیته ی هماهنگی برای کمک ... -

و در حین فعالیت های خستگی ناپذیر، بی ریا و صادقانه ی آن، به ناگهان کسانی پیدا می شوند که این تشکل و فعالین متشکل در آن را- که کار کمک به تشکل یابی و ایجاد ارتباط میان بخش های و تشکل های مختلف کارگران را، در جهنم موجود و رودررو با عوامل تحکیم و تثبیت نظام سرمایه داری، وجهه ی همت خود قرار داده اند - به زیر سؤال میبرند و آنان را متهم به توطئه گری می کنند و... دیگر چیزی نمی توان گفت مگر این که در بهترین و خوشبینانه ترین حالت، این قبیل افراد به ویژه در شرایط موجود، حاضرند به هر ابزاری متوسل شوند. و فعالین این کمیته را که اینگونه جان بر کف، با نظام حاکمیت سرمایه، بی وقفه مبارزه می کنند، قربانی نمایند.

بنا بر این، تا آنجا که به اعضاء و فعالین کمیته ی هماهنگی، به مثابه تشکلی آزاد و مستقل برمی گردد باید بگوییم که ما نیز در چنین مواردی، چاره ای نداریم جز اینکه به اینگونه افراد، که تلاش میکنند، این چنین غیر منصفانه و غیر مسئولانه، پای تشکلی علنی و مستقل را به اختلافات خویش بکشانند و ضمن به خطر انداختن موقعیت این تشکل، آن را همراه با اعضاء و فعالینش، به جریان خاصی منتسب نمایند، گوشزد نماییم که: بر خلاف آن چه که شما در صدد القاء آن هستید - و یا شاید به غلط به شما گزارش شده است - " کمیته ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری"، به هیچ گروه، سازمان و حزبی، در داخل و خارج از ایران وابسته نبوده و تمامی تصمیمات و مواضع خود را مستقلاً و بدون هرگونه دخل و تصرفی، تنها و تنها از طریق اعضاء و فعالین خود، اتخاذ می کند و به مرحله ی اجرایی گذارد. کمیته ی هماهنگی، تشکلی است که اهداف جنبش مستقل کارگری را، در مرزبندی با قیم مآبی، سکتاریسم و رفرمیسم دنبال می کند و در این راه از هیچ کس و هیچ جریانی دستور نمی گیرد.

ما در عین حال از شما می خواهیم که این کمیته را که در بدترین شرایط موجود و در زیر چتر اختناق، با خون دل فعالان جان برکف کارگری تشکیل شده است و سرسختانه و با تمام وجود به مبارزه با موانع تشکل یابی کارگران مشغول است، اینگونه سهل و آسان، فدای اختلافات خود نکنید. راه خود در پیش گیرید و بگذارید که ما نیز به راه خود برویم. جنس کمیته ی هماهنگی با آن چه که شما تصور می کنید و در سر می پرورانید، متفاوت است! شما اساساً شناختی از ترکیب و گرایشات درون این کمیته ندارید. کمیته ی هماهنگی، در درون جنبش کارگری متولد شده است و عزم آن دارد که تا به آخر، در کنار و همراه با این جنبش و صد البته آزادانه و مستقل، به راه خود ادامه دهد.

بهر روز خباز

سخنگوی "کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری"

۱۳۸۷/۵/۲۳